(c) Los letrados para ojerer su profesion deben incorporarse en alguno de los ilustres colegios de abogados, cuyas corporaciones se rigen por los estatutos que se circularon en R. O. de 28 de mayo de 1838, con las modificaciones que expresa el R. D. de 12 de junio de 1844, que, restableciendo en toda su fuerza y vigor el artículo 1.º de los expresados estatutos, ha derogado el decreto de 28 de noviembre de 1841, en que se declaró innecesaria para el ejercicio de la abogacia la mencionada incorporacion.

LEX XIII.—Nemo patrocinetur, nisi prius per iudices, et peritos Regalis Curie, aut illius loci, ubi velit patrocinari, de peritia examinetur, et juret fideliter patrocinari cui promiserit, et quod nec scienter malam causam fovebit, nec malitiosè litem dilatabit, et nomen ejus in matricula scribatur. Aliter autem postulans non auditur; nec eum iudices postulare sinant. Hoc dicit. Concordat l. rem non novam 14. C. de judic.

(1) *Estoruadores.* Hæc lex servari jubetur et per expressam ordinationem Catholicorum Reg. Ferdinandi, et Elisabeth, ut habetur in Ordin. advocatorum, cap. fin. Sed malè servatur in Regno, prout et aliàs dicit Alberic. in l. nemini, C. de advocat. divers. judicior. de alio simili statuto Bergomi.

(2) *De derecho, nin de fuero.* Nota, quod advocatus debet esse sapiens in jure, et consuetudinibus fori; et cum dicit hic, de derecho, intellige de isto jure Partitarum, et aliis legibus Regni, ut notat Bald. in cap. cum venissent, col. 1. de eo qui mitt. in possess. causa

rei serv. et malè sciet, et intelliget has leges, si nescit jus commune Romanorum, de quo, ut in plurimum leges istæ sumptæ sunt, ut habetur l. Partita, tit. 1. l. 2.

(3) *Primeramente escogido.* Concordat l. nemini licere 11. C. de advocat. divers. judicior.

(4) *Fazer jurar.* Vide l. rem novam 14. versic. pactioni, C. de judic. et adde l. 1. et l. 12. tit. 19. lib. 2. Ordin. et in Ordination. de Guadalajara Regis Joannis 2. quæ est in Pragmat. fol. mihi 64. et in Ordination. advocatorum, fol. mihi 70. Sed ut dicit Bulgarus, lege cavetur, et consuetudine non habetur. Vide Abb. in cap. 1. 4. notab. et in cap. cæt-rum, de juram. calumn. ubi dicit, quod non tenet consuetudo contraria, tamquam nutritiva peccati: et ibi qualiter teneantur advocati in conscientia sumentes causas injustas: et idem tenet Dominicus in cap. Romania, §. neque etiam, de foro compet. lib. 6. et Specul. tit. de advocat. §. 1. col. penult. ad finem.

(5) *Ningun alongamiento.* L. quisquis 6. C. de postulando, l. properandum 15. §. illo proculdubio, C. de judic.